



PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Pedido de esclarecimento - PE n°90027/2024

3 mensagens

adm.eurok@gmail.com <adm.eurok@gmail.com>
Para: pregoes.sml@gmail.com

2 de julho de 2024 às 16:43

Prezados, boa tarde!

Segue pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico n° 90027/2024

Atenciosamente,



 **Pedido de esclarecimento.pdf**
522K

PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>
Para: adm.eurok@gmail.com

3 de julho de 2024 às 15:16

Boa tarde,

Informamos que seu pedido de esclarecimento foi encaminhado ao departamento competente e assim que houver resposta entraremos em contato.

Jéssica Caroline
Equipe de Apoio - SML
[Texto das mensagens anteriores oculto]

PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>
Para: adm.eurok@gmail.com

4 de julho de 2024 às 12:26

Boa tarde,

Senhor licitante, segue anexo a resposta de seu Pedido de Esclarecimento quanto aos itens descritos acima.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Jéssica Caroline
Equipe de Apoio - SML

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **Resposta Pedido de Esclarecimento PE 027.2024.pdf**
321K

 **QUADROS.pdf**
335K



ILUSTRÍSSIMO(A) SENHOR(A) PREGOEIRO(A)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/925172
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

EUROK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.875.141/0001-47, por seu representante Lucia Lavagnoli Vieira, portador do RG nº 15.457.854-X-SSP/SP, SSP-SP e do CPF nº 327.253.728-79, vem por meio desta, apresentar:

Pedido de Esclarecimento

Com objetivo de sanar dúvidas em relação ao processo em epígrafe, gostaria de esclarecer:

ITENS: 36, 78, 79, 80,107, 108 e 113: O valor referencial está abaixo do normalmente comercializado. Desta forma, os itens em questão descritos como objeto deste pregão, devem ser claramente cotados como produtos novos ou sinalizado que o órgão aceitará equipamento usado, seminovo.

A resposta desta questão se faz necessária, pois assim pode se compreender a real necessidade deste órgão. Ressalta se que os produtos novos, lacrados, a garantia do produto está integralmente desde a sua fabricação e com certeza gerará menos transtornos. Já quando o produto foi utilizado em outro cliente, há um desgaste natural de uso, e isso acarretará em um grande prejuízo ao erário, ou porque logo terá que acionar o fornecedor para substituição ou porque logo ele naturalmente perderá a sua função principal, isto porque não se sabe a quanto tempo este equipamento está rodando de cliente em cliente.

Nota se que isto também influencia no valor da cotação. Não dá para comprar produto barato, usado, acreditando que ele terá a mesma durabilidade do que um produto novo.

Diante disso, gostaríamos de esclarecer: **Os itens deveram ser fornecidos novos ou usados?**

ITENS: 36, 78, 79, 80,107, 108 e 113: Considerando a distância de entrega dos itens e buscando viabilizar o custo do frete para formalização do valor do produto, existe a possibilidade de informar a previsão da quantidade mínima a ser empenhada?

Termos em que,
 Pede e espera deferimento.

Catanduva, 02 de julho de 2024.



LUCIA LAVAGNOLI VIEIRA
 CPF nº 327.253.728-79
 RG nº. 15.457.854-X-SSP/SP



PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DO PE 027/2024/SML/PVH

2 mensagens

PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

4 de julho de 2024 às 11:51

Para: Superintendência Licitação <sml.cotacao@gmail.com>

Processo: 00600-00001833/2023-14-e

Objeto: Implantação de Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PÚBLICA (VASSOURA, VASSOURÃO PARA GARI, VASSOURA PET, ANCINHO)

Pregão Eletrônico: 027/2024/SML/PVH

Bom dia,

Encaminhamos o presente para solicitar à este departamento para que promova análise do pedido de ESCLARECIMENTO, referente ao Pregão Eletrônico n. **027/2024/SML**, que será disputada no dia **05/07/2024, às 09h030min.**

Segue em anexo o esclarecimento e o edital, para a secretaria requisitante responder.

Pedimos que se atente ao Edital e as especificações dos itens descritos.

Sem mais, permanecemos à disposição para outros esclarecimentos.

Desde já nos colocamos à disposição.

Aguardamos resposta.

Jéssica Caroline
Equipe de Apoio - SML**2 anexos** **Pedido de esclarecimento PE 027.2024.pdf**
522K **EDITAL PE 027.2024.SML.PVH.pdf**
1851K

Superintendência Licitação <sml.cotacao@gmail.com>

4 de julho de 2024 às 14:27

Para: PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Boa tarde.

No que compete as atribuições dessa DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA” referente ao questionamento feito pelaEUROK COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.875.141/0001-47 informando que os valores dos itens 36, 78, 79, 80, 107, 108 e 113 ao estão de acordo com os preços do mercado. Sendo assim informamos que conforme as pesquisas realizadas e com as cotações realizadas com as empresas, bem como o ETP elaborado pela secretaria, bem como as cotações realizadas na data de hoje pelo site banco de preços, salientamos que os valores dos itens encontram-se DE ACORDO com os disponíveis no mercado.

Atenciosamente,

DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA
PREFEITURA DE PORTO VELHO
TELEFONE (69) 3901-6100
CNPJ: 05.903.125/0001-45
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **ETP.pdf**
683K

 **PORTO COTAÇÃO_merged.pdf**
17667K


CASA DAS FERRAMENTAS - NAÇÕES UNIDAS ORÇAMENTO: 0026614

Cnpj: 23.036.698/0001-09

Telefone: 6 9223-5521

Endereço: AV NACOES UNIDAS 519, NOSSA SRA. GRAÇAS, PORTO VELHO - RO, 76804-175

Data Efetivado:

Email:

Cliente: 88888 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Telefone:

Condição: 001 - A VISTA

Endereço: ... 6711, ..., PORTO VELHO - RO

CPF/CNPJ: 888*****88

Vendedor: 044 - JOICEANE EMILY SOAREZ

Cep: 78900-000

Data Pedido: 10/04/2024 12:59:39

Código	Descrição	Endereço	Em/Qty	Qtde	Unitário	Desconto	Líquido
000558	VASSOURAO GARI MADEIRA 37CM CABO MAX	07B02	UN/1	890,00	39,90	0,00	35.511,00
014886	CARRIOLA 3.25X8" 45L GALV MINASUL		UN/1	670,00	199,90	0,00	133.933,00
011046	PNEU CARRIOLA 3.25X8" BUFFALO		UN/1	698,00	35,00	0,00	24.430,00
010423	CAMARA AR 3.25X8"		UN/1	592,00	19,90	0,00	11.780,80
012500	ENXADA ESTREITA 2.5 PARABONI		UN/1	644,00	37,50	0,00	24.150,00
003447	CABO ENXADA 1.5M AMAZONCABOS		UN/1	644,00	16,00	0,00	10.304,00
012497	ENXADAO ESTREITO 2.0 PARABONI		UN/1	176,00	32,50	0,00	5.720,00
003448	CABO ENXADAO 1.20M AMAZONCABOS		UN/1	176,00	14,00	0,00	2.464,00
008225	FACAO 21" MAD ARAMADO TRAMONTINA		UN/1	267,00	89,90	0,00	24.003,30
000123	LIMA CHATA 8" KF		UN/1	360,00	24,90	0,00	8.964,00
003693	LIMATAO 8X7/32" GROSSO KF		UN/1	174,00	7,90	0,00	1.374,60
005131	CABO MACHADO 95CM AMAZONCABOS		UN/1	116,00	18,00	0,00	2.088,00
016361	MACHADO LARGO 3.5L SEM CABO PARABONI		UN/1	116,00	86,50	0,00	10.034,00
018339	MARTELO UNHA 29MM CABO MADEIRA SPARTA		UN/1	180,00	54,90	0,00	9.882,00
016863	PA AJUNTADEIRA N3 QUADRADA PARABONI		UN/1	271,00	37,50	0,00	10.162,50
005132	CABO PA RETO 1.20M AMAZONCABOS		UN/1	271,00	14,00	0,00	3.794,00
012923	PA AJUNTADEIRA N2 BICUDA PARABONI		UN/1	260,00	34,90	0,00	9.074,00
004489	COLHER PEDREIRO 08" RETA INTEIRICA PACETTI		UN/1	135,00	44,90	0,00	6.061,50
016363	PRUMO CENTRO METAL 300G PARABONI		UN/1	82,00	59,90	0,00	4.911,80
010906	COLHER PEDREIRO 09" OVAL INTEIRICA PACETTI		UN/1	147,00	54,90	0,00	8.070,30
021092	VASSOURA PLASTICA JD 22D ROMA		UN/1	2.732,00	29,90	0,00	81.686,80
019177	OLEO 2 TEMPOS 500ML FG50 JASO FC TOYAMA		UN/1	4.497,00	39,90	0,00	179.430,30
016912	TESOURA PODA 60CM TRAMONTINA		UN/1	101,00	69,90	0,00	7.059,90
005705	ALAVANCA LISA SEXTAVADA 1.5M TRAMONTINA		UN/1	82,00	199,90	0,00	16.391,80
011927	CORTA VERGALHAO 30" ACO CARBONO MTX	06B04	UN/1	57,00	249,90	0,00	14.244,30
003152	ALICATE ELETRICISTA 8" 1000V BELZER		UN/1	83,00	145,00	0,00	12.035,00
007597	ARCO SERRA 12" FIXO BRASFORT		UN/1	118,00	25,00	0,00	2.950,00
010999	CAIXA MASSA 20L PRETA VALEPLAST		UN/1	73,00	26,90	0,00	1.963,70
019707	DESEMP ACO LISA 27X12CM TIMOTEO		UN/1	101,00	13,90	0,00	1.403,90
001492	SERRINHA BI METAL 18D STARRETT		UN/1	268,00	12,90	0,00	3.457,20
030455	BLOCO ESPUMA 13 X 22 X 6CM		UN/1	68,00	7,90	0,00	537,20
005462	LINHA PEDREIRO LISA 0.8X100M COLLINS		UN/1	116,00	16,90	0,00	1.960,40
017389	MANGUEIRA CRISTAL 5/16 1.5MM BARIFLEX		MT/1	311,00	2,50	0,00	777,50
000700	MARRETA OITAVADA 1000G CB MAD SPARTA		UN/1	48,00	39,90	0,00	1.915,20
007369	MARRETA OITAVADA 2000G CB MAD SPARTA	04B03	UN/1	51,00	79,90	0,00	4.074,90
004015	MARRETA OITAVADA 5000G CB MAD SPARTA		UN/1	44,00	219,90	0,00	9.675,60
013512	PE CABRA LISO 24"X29MMX15MM MTX		UN/1	79,00	86,50	0,00	6.833,50
001844	PENEIRA AREIA 55CM PLAST KALA		UN/1	68,00	34,90	0,00	2.373,20
006923	PICARETA CHIBANCA 3LB C CABO 90CM		UN/1	39,00	38,50	0,00	1.501,50
000004	PREGO 18X27 KG GERDAU	06C02	KG/1	461,00	19,90	0,00	9.173,90
006394	PREGO COM CABECA 17X21 KG GERDAU	06C02	KG/1	463,00	19,90	0,00	9.213,70
000006	PREGO COM CABECA 19X36 KG GERDAU/TRIANG	06B02	KG/1	460,00	19,90	0,00	9.154,00
019882	REGUA PEDREIRO 3M BITUBULAR EXTRA REFOR		UN/1	46,00	119,90	0,00	5.515,40
003525	SERROTE COSTA 12" PARABONI		UN/1	94,00	49,50	0,00	4.653,00

Comprador: 88888 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Endereço para entrega:

Observações .

Total de itens	:	*,**
Peso bruto	:	*,**
Peso líquido	:	*,**
* Garantia	:	*,**
Total bruto	:	*,**
(+) Frete	:	*,**
(+) Despesas	:	*,**
(+) Acréscimo	:	
(%) Desconto	:	%
(-) Desconto	:	*,**
Total líquido	:	***,**

ORÇAMENTO: 0026614

Cliente: 88888 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Telefone:

Condição: 001 - A VISTA

Endereço: ...

6711, ..., PORTO VELHO - RO

CPF/CNPJ: 888*****88

Vendedor: 044 - JOICEANE EMILY SOAREZ

Cep: 78900-000

Data Pedido: 10/04/2024 12:59:39

Código	Descrição	Endereço	Em/Qty	Qtde	Unitário	Desconto	Líquido
015699	TALHADEIRA SEXTAVADA 12" PROTETOR SPART.		UN/1	99,00	28,90	0,00	2.861,10
015997	TORQUES ARMADOR 12" SAO ROMAO		UN/1	86,00	55,50	0,00	4.773,00
002982	TRENA FIBRA VIDRO ABERTA 50M BRASFORT		UN/1	80,00	58,90	0,00	4.712,00
018375	TRENA 10M EMBORRACHADA MTX		UN/1	137,00	49,90	0,00	6.836,30
000290	LONA PRETA BRANCA 6X1M		MT/1	149,00	23,75	0,00	3.538,75
019136	MANGUEIRA JARDIM TRANCADA 1/2X2.6MM VER		MT/1	1,40	6,50	0,00	9,09
008940	CAVADEIRA ART CB MAD 180CM TRAMONTINA		UN/1	130,00	174,90	0,00	22.737,00
010282	BALDE CONCRETO PVC 12L		UN/1	87,00	12,90	0,00	1.122,30
009973	BOMBA GRAXA MANUAL 500G CROM BRASFORT		UN/1	8,00	112,90	0,00	903,20
008646	CHAVE GRIFO 08" TIPO AMERICANO MTX		UN/1	47,00	39,90	0,00	1.875,30
003677	CHAVE GRIFO 10" TIPO AMERICANO MTX		UN/1	39,00	44,90	0,00	1.751,10
007660	CHAVE GRIFO 12" TIPO AMERICANO MTX		UN/1	47,00	59,90	0,00	2.815,30
000761	CHAVE GRIFO 18" TIPO AMERICANO MTX		UN/1	47,00	99,90	0,00	4.695,30
004817	CHAVE GRIFO 24" TIPO AMERICANO MTX	06A04	UN/1	39,00	132,90	0,00	5.183,10
004312	CHAVE AJUSTAVEL 08" CROMADA BRASFORT		UN/1	47,00	48,00	0,00	2.256,00
030413	CHAVE AJUSTAVEL 10" FOSFATIZADA COLLINS		UN/1	47,00	69,90	0,00	3.285,30
008178	CHAVE AJUSTAVEL 15" CROMADA BRASFORT		UN/1	47,00	189,90	0,00	8.925,30
018559	CHAVE VELA MOTOSSERRA FENDA 13X19MM TO		UN/1	41,00	16,90	0,00	692,90
011089	CAIXA FERRAMENTAS SANF 7 GAV 50X20X37 MA		UN/1	64,00	189,90	0,00	12.153,60
018817	ALICATE BICO CURVO 11" EXTRA LONGO BESTFI		UN/1	41,00	55,50	0,00	2.275,50
007493	ALICATE BICO CURVO ANEIS INTERNO GEDORE		UN/1	29,00	55,90	0,00	1.621,10
016296	ALICATE BICO CURVO ANEIS EXTERNO GEDORE		UN/1	29,00	52,90	0,00	1.534,10
004010	ALICATE PRESSAO 10" VISE-GRIP IRWIN		UN/1	40,00	116,90	0,00	4.676,00
018538	JOGO CHAVE CANHAO 05A12MM 06PCS VONDER		UN/1	48,00	95,00	0,00	4.560,00
012663	JOGO CHAVE ALLEN 1.5A10MM 09PCS LONGA M		UN/1	45,00	32,90	0,00	1.480,50
016927	JOGO CHAVE ALLEN TORX 1.5-10MM T10-T50 CL		UN/1	44,00	75,95	0,00	3.341,80
007212	JOGO CHAVE FENDA E PHILLIPS ISOLADA 6PCS		UN/1	46,00	175,90	0,00	8.091,40
021240	JOGO CHAVE COMB 6A32MM 15PCS GEDORE REI		UN/1	45,00	445,00	0,00	20.025,00
019541	JOGO CHAVE COMB 1/4A1.1/4 16PCS COLLINS		UN/1	45,00	419,90	0,00	18.895,50
005889	JOGO SOQUETE 1/2 ESTR 08A32MM 22PCS GED	04B03	UN/1	39,00	399,00	0,00	15.561,00
020551	JOGO SOQUETE 1/2 EST 17PCS TRAMONTINA	04B04	UN/1	40,00	299,90	0,00	11.996,00
006696	ABRACADEIRA RSF 9MM 9-13		UN/1	39,00	1,65	0,00	64,35
003403	REBOLO 6X3/4X1.1/4 GROSSO		UN/1	40,00	21,98	0,00	879,20
004898	REPARO PNEU FRIO 60MM R03 VIPAL		UN/1	173,00	1,75	0,00	302,75

Comprador: 88888 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Endereço para entrega:

Observações .

Total de itens	:	19.314,40
Peso bruto	:	7.193,00
Peso líquido	:	7.193,00
* Garantia	:	0,00
Total bruto	:	921.124,84
(+) Frete	:	0,00
(+) Despesas	:	0,00
(+) Acréscimo	:	0,00
(%) Desconto	:	0,00 %
(-) Desconto	:	0,00

Total líquido : 921.124,84

		REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 23.036.698/0001-09 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 11/08/2015
NOME EMPRESARIAL THIAGO BERNARDO GUERRA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CASA DAS FERRAMENTAS			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador 77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 01.61-0-99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador 41.20-4-00 - Construção de edifícios 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV NACOES UNIDAS	NÚMERO 519	COMPLEMENTO *****	
CEP 76.804-175	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS GRACAS	MUNICÍPIO PORTO VELHO	UF RO
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (69) 3212-1212	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/08/2015	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **29/04/2024** às **14:12:08** (data e hora de Brasília).

Página: **1/2**

	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL		
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 23.036.698/0001-09 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/08/2015	
NOME EMPRESARIAL THIAGO BERNARDO GUERRA			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho 46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV NACOES UNIDAS	NÚMERO 519	COMPLEMENTO *****	
CEP 76.804-175	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS GRACAS	MUNICÍPIO PORTO VELHO	UF RO
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (69) 3212-1212		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/08/2015	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **29/04/2024** às **14:12:08** (data e hora de Brasília).

Página: **2/2**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - SML
DEPARTAMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇOS COTAÇÃO DE PREÇOS



NOME DA EMPRESA:

PROCESSO Nº
00600-00014542/2023-96-e

Validade da Proposta 180 DIAS

Prazo para entrega Conforme Termo de Referência

INTERESSADO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - SML

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE SRPP, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PÚBLICA (VASSOURA, VASSOURÃO PARA GARI, VASSOURA PET, ANCINHO...)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Vassoura, material cerdas de pelo sintético, comprimento cerdas 7cm, com cabo de madeira plastificada tipo rosqueável, comprimento mínimo do cabo 1,20m, cepa de plástico mínimo de 27 cm.	UND	699	ODIM	26,50	18.523,50
2	Vassourão para gari, material cerdas de PET (reciclável), com comprimento mínimo cerdas 9 cm, com cabo de madeira 1,40m, cepa de 40 cm	UND	890	ODIM	62,50	55.625,00
3	Vassoura de PET (reciclado), medidas mínimas: cabo de madeira 1,20 cm, base de 0,5cm, cerdas de 58/26 fios, largura da cepa 27cm x 0,5cm de comprimento.	UND	1470	ODIM	26,50	38.955,00
4	Ancinho (rastelo) curvo leve reforçado, com 16 dentes, fabricado em aço SAE 1020, com cabo de madeira de 1,50 metros de comprimento, para uso de restelamentos de lixos, plásticos, folhas nas ruas, avenidas e Praças.	UNIDADE	362	Minasul	32,25	11.674,50
5	Carrinho de mão, com caçamba de aço SAE 1008, pintado por processo de imersão contínuo com tinta esmalte sintético, com varal, arco e acessórios fabricados em aço galvanizado, capacidade mínima de 50 litros com pneu 3,25/8 e câmara de ar. (Apresentar prospecto junto com a proposta de preços).	UNIDADE	670	Metabosa Minasul	229,00	153.430,00
6	Pneu 3,25/8, para carrinho de mão	UNIDADE	688	Minasul	62,00	41.416,00
7	Câmara de ar para pneu 3,25/8 para carrinho de mão.	UNIDADE	592	Minasul	36,50	21.608,00
8	Enxada estreita de 2,5 libras, medindo 240x255 mm, fabricado em aço SAE 1045, diâmetro do molho de Ø38mm, com cano de madeira medindo mínimo de 1,50 metros de comprimento.	UNIDADE	644	Minasul	64,90	41.795,60
9	Enxada larga de 2,0 libras, fabricado em aço SAE 1045, medindo 270x140mm, diâmetro do molho de Ø38mm, acabamento em verniz, com cabo de madeira mínimo de 1,50m de comprimento.	UNIDADE	176	Minasul	59,50	10.472,00
10	Enxada larga de 2,5 libras, medindo 295 x 222 mm, com olho de 38 mm de diâmetro, fabricada em aço carbono de alta qualidade, cabo de madeira de 145 cm de comprimento e Envernizado.	UNIDADE	845	Minasul	64,90	54.840,50
11	Fação grande tipo terçado de 21", com lâmina de aço e cabo de madeira com isolamento de arame trançado, fixado por pregos de alumínio.	UNIDADE	267	Tramontina	36,90	9.852,30
12	Lima chata de 8" (20 mm), corte simples, para acabamento de afiação de ferramentas, fabricação em aço cromo, com dureza mínima de 66RC, com cabo de PVC injetado. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	360	KF	19,60	7.056,00
13	Lima redonda de motosserra, de 8x7/32", fabricada em aço cromo, com dureza mínima de 66RC, sem cabo. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	174	KF	18,50	3.219,00

14	Machado lenhador de aço forjado, de 3,5 libras, fabricado em aço SAE 1045, medindo 200x140mm, com cabo de madeira de eucalipto medindo mínimo de 95 cm, forjado inteiriço, diâmetro do olho de 34 x 60mm.	UNIDADE	116	VONDER	129,50	15.022,00
15	Martelo de unha profissional, acabamento tamboreado, 29 mm, fabricado em aço SAE 1045, forjado com cabo de madeira de mínimo 30 cm.	UNIDADE	180	MINASUL	38,50	6.930,00
16	Pá ajuntadeira quadrada, medindo 300x230mm, fabricada em aço SAE 1045, diâmetro de olho de 038 mm, acabamento em verniz, com cabo de madeira em Y, com tamanho de mínimo 70 cm.	UNIDADE	271	ODIM/ MINASUL	59,90	16.232,90
17	Pá para lixo, com aparador em aço galvanizado, medida mínima 20x55cm e cabo em madeira medindo mínima de 50 cm.	UNIDADE	394	ODIM/ MINASUL	26,50	10.441,00
18	Pá de bico medindo 210x280 mm, com olho de 34mm de diâmetro fabricada em aço carbono de alta qualidade, com cabo de madeira de 120 cm de comprimento, envernizado e de alta resistência.	UNIDADE	260	MINASUL	56,50	14.690,00
19	Pá de Bico medindo 210x280 mm, com olho de 34 mm de diâmetro, fabricada em aço carbono de alta qualidade, com cabo de madeira de 70 cm de comprimento, envernizado, de alta resistência e com empunhadura.	UNIDADE	286	MINASUL	55,25	15.801,50
20	Pá quadrada medindo 245X260mm, com olho de 34 mm de diâmetro, fabricada em aço carbono de alta qualidade, com cabo de madeira de 120 cm de comprimento, envernizado e de alta resistência.	UNIDADE	809	MINASUL	56,50	45.708,50
21	Pá quadrada medindo 245X260mm, com olho de 34 mm de diâmetro, fabricada em aço carbono de alta qualidade, com cabo de madeira de 70 cm de comprimento, envernizado de alta resistência e com empunhadura.	UNIDADE	244	MINASUL	55,50	13.542,00
22	Colher para pedreiro, fabricado em aço 1060, sistema forjado inteiriço, oval 8", acabamento em verniz, com cabo de madeira.	UNIDADE	135	WORKER	24,25	3.273,75
23	Colher de pedreiro oval de 9 polegadas, forjada inteiriça em aço carbono de alta qualidade com cabo de madeira Envernizado.	UNIDADE	147	WORKER	28,50	4.189,50
24	Prumo de metal maciço nº 03, peso mínimo 500g.	UNIDADE	82	WORKER	53,00	4.346,00
25	Vassoura para jardim, 22 dentes, reguláveis, fabricado em aço, pintura eletrostática, com cabo de madeira medindo 1,10m, revestida em PVC.	UNIDADE	2732	COLLINS	48,50	132.502,00
26	Fio de nylon (rolo com 3 kg ou 300 mts.)Tipo: redondo; Ultracorte. Diâmetro: 3,0 mm; Cor Amarelo. Indicado para uso em roçadeiras;	ROLO	868	KALA	285,00	247.380,00
27	Carretel polymatic para roçadeira peças genuínas FS 160	UNIDADE	365	KALA	93,40	34.091,00
28	Carretel polymatic para roçadeira peças genuínas FS 220	UNIDADE	709	KALA	99,25	70.368,25
29	Carretel trimcut para roçadeira peças genuínas FS 220	UNIDADE	745	KALA	99,25	73.941,25
30	Óleo lubrificante, dois tempos, de elevado poder detergente, com densidade de 20/4°C Kg/m - 0,884 - Viscosidade de 100°Ccst 12,37, frasco com 500ml.	FRASCO	4497	LUBRAX	26,50	119.170,50
31	Bombona plástica de 05 litros, cor incolor, retangular, com tampa lacre com batoque interno embutido	UNIDADE	49	ROND	36,25	1.776,25

32	Tesoura fabricada em aço 5160, 12", acabamento em verniz, para jardinagem, com cabo em madeira.	UNIDADE	101	TRAMONTINA	59,50	6.009,50
33	Herbicida (Veneno Mato – Galão de 05 Litros) – Composição: Sal de Isopropilamina de N – Fosfometti – Glicina 480 G/L, equivalente ácido de N-Fosfometti – Glicina 360 G/L e ingredientes inertes 684 G/L – Classe – Herbicidas não seletivo de ação sistêmica do grupo químico Glicina substituível tipo de formulação – concentrado solúvel/ ou composição: N_Phosphonomethyl – glycine (glifosate) E-isopropylammonium – 480G/L, equivalente ácido 360 G/L. Ingredientes inertes 676 G/L – Classe – Herbicida Po-Emergente, sintêmico, ação total, do grupo glicina substituída/ Tipo de formulação – concentrado Solúvel.	GALÃO DE 5 LITROS	449	Roundup	487,50	218.887,50
34	Lâmina de duas pontas, tipo faca, para roçadeira peças genuínas modelo FS 220, medindo 305 mm de comprimento x 4 mm de espessura, com furo de 20mm.	UNIDADE	2545	COLLINS	36,50	92.892,50
35	Lâmina para podador peças genuínas 81.	UNIDADE	610	COLLINS	32,75	19.977,50
36	Alavanca sextavada de 1"25,4 mm com 210 cm de comprimento, fabricada em aço carbono forjado de alta qualidade	UNIDADE	82	MINASUL	269,50	22.099,00
37	Alicate corta vergalhão de 30 polegadas com lâminas forjadas em aço de alta qualidade, cabos emborrachados e ergonômicos.	UNIDADE	57	WORKER	198,50	11.314,50
38	Alicate universal 8 polegadas, isolado 1.000 V e em conformidade com a NBR 9699 e NR10.	UNIDADE	83	WORKER	54,50	4.523,50
39	Arco de serra manual de 12" polegadas.	UNIDADE	118	WORKER	55,50	6.549,00
40	Cabo de madeira de 120cm de comprimento, envernizado e de alta resistência, para Pá Quadrada e Pá de bico com olho de 34 mm de diâmetro.	UNIDADE	192	ROND.	31,50	6.048,00
41	Cabo de Madeira de 145 cm de comprimento, envernizado e de alta resistência, para enxada larga de 2,5 libras com olho de 38mm de diâmetro.	UNIDADE	198	ROND.	29,50	5.841,00
42	Caixa de água em polietileno com tampa e 250 litros de capacidade	UNIDADE	58	MULTILIT	364,00	21.112,00
43	Caixa para argamassa, com capacidade de 20 litros, fabricada em PVC de alta resistência.	UNIDADE	73	TRAMONTINA	36,25	2.646,25
44	Desempenadeira de madeira de 140mmx 260 mm.	UNIDADE	79	WORKER	29,50	2.330,50
45	Desempenadeira metálica de base lisa, sem dentes, fabricada em aço carbono de alta qualidade com lamina de 270mmx120 mm e cabo de madeira envernizado.	UNIDADE	101	WORKER	39,25	3.964,25
46	Espuma para pedreiro em bloco de 22cmx 13cm x6cm	UNIDADE	68	WORKER	16,50	1.122,00
47	Lamina de serra manual bi metal de 12 polegadas	UNIDADE	268	STARRET	22,50	6.030,00
48	Linha para pedreiro lisa de 0,8 mm x 100 m.	UNIDADE	116	COLLINS	24,50	2.842,00
49	Mangueira de nível transparente, diâmetro interno de 5/16 polegadas e espessura da parede de 1,5 mm.	METRO	311	KALA	3,75	1.166,25
50	Marreta oitavada 1kg, com cabo de madeira envernizado.	UNIDADE	48	MINASUL	43,25	2.076,00
51	Marreta oitavada 2kg, com cabo de madeira envernizado.	UNIDADE	51	MINASUL	83,00	4.233,00
52	Marreta oitavada 5kg, com cabo de madeira envernizado.	UNIDADE	44	MINASUL	236,00	10.384,00
53	Pé de cabra em aço e com 600mm de comprimento.	UNIDADE	79	MINASUL	65,50	5.174,50
54	Peneira de pedreiro para areia grossa, malha nº 4, com 70 cm de diâmetro e aro de Plástico.	UNIDADE	68	WORKER	49,50	3.366,00

55	Picareta alvião com cabo de madeira de 90 cm de comprimento	UNIDADE	39	Minasul	87,50	3.412,50
56	Ponteira de aço forjado, de 10 polegadas com empunhadura.	UNIDADE	70	WORKER	37,80	2.646,00
57	Prego galvanizado com cabeça 17/21	KILOGRAMA	463	Gerdau	24,50	11.343,50
58	Prego galvanizado com cabeça 18/27	KILOGRAMA	461	Gerdau	24,50	11.294,50
59	Prego galvanizado com cabeça 19/36	KILOGRAMA	460	Gerdau	24,50	11.270,00
60	Régua para pedreiro, em Alumínio reforçado bi tubular, de 4,5 cm x 2,5 cm x 3 m.	UNIDADE	46	WORKER	99,25	4.565,50
61	Serrote para madeira de 22 polegadas, com 5 dentes por polegada, cabo de madeira envernizado e ergonômico.	UNIDADE	94	WORKER	75,50	7.094,00
62	Talhadeira sextavada de aço forjado, de 10" polegadas com empunhadura.	UNIDADE	99	WORKER	89,75	8.885,25
63	Torquês para armador de 12 polegadas.	UNIDADE	86	WORKER	58,20	5.005,20
64	Trena em fibra de vidro de 50 metros	UNIDADE	80	WORKER	99,50	7.960,00
65	Trena metálica retrátil de 10 metros, fabricado em aço temperado com corpo externo em plástico ABS, com graduação em metros, centímetros, milímetros e polegadas, trava para a fita e cinta para transporte.	UNIDADE	137	WORKER	84,75	11.610,75
66	Balde para concreto, com capacidade mínima de 20 Litros, fabricado em PVC de alta resistência e alça metálica com pega em plástico.	UNIDADE	204	WORKER	35,10	7.160,40
67	Lona de PEAD 300 micra revestida azul, branca, prata ou laranja, 6mx4m. Impermeável.	UNIDADE	149	WORKER	188,40	28.071,60
68	Mangueira para jardim siliconada 1/2.	METRO	1.398	WORKER	5,82	8.136,36
69	Cavadeira articulada fabricada em aço carbono de alta qualidade, com cabo de madeira de 180 cm de comprimento e batente metálico limitador do ângulo de fechamento dos cabos.	UNIDADE	130	MINASUL	124,25	15.762,50
70	Balde para concreto, com capacidade mínima de 10 Litros, fabricado em PVC de alta resistência e alça metálica com pega em plástico.	UNIDADE	87	WORKER	28,50	2.479,50
71	Bomba manual de graxa 20kg (nova), sem uso, com as especificações mínimas a seguir: pressão máxima de trabalho 5.000 psi; fácil adaptação nos baldes existentes no mercado; pintura eletrostática a pó; cabeçote em aço; comprimento mínimo da mangueira para alta pressão 1,20 m; bico acoplador hidráulico de 4 garras; acompanhado de extensão rígida; vazão de 4 gramas por acionamento Garantia de 12 meses.	UNIDADE	8	WORKER	725,90	5.807,20
72	Bomba manual para graxa, (novo), sem uso, com as características mínimas a seguir: cabo ergonômico; em material galvanizado; bico acoplador hidráulico de quatro garras; extensão rígida; capacidade de 500g. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	8	WORKER	74,50	596,00
73	Bomba manual para óleo lubrificante 18 litros com carrinho (nova), sem uso, com as especificações mínimas a seguir: bomba manual com seu corpo em chapa de aço; com mangueira para abastecimento e bengala; com carrinho; capacidade mínima de 18 litros, vazão livre de 125ml/ciclo; pressão máxima de operação 50psi; comprimento da mangueira de 1,3 metros garantia de 12 meses.	UNIDADE	8	WORKER	960,00	7.680,00

74	Cinta com regulagem para retirar filtro (nova), sem uso, com as especificações mínimas a seguir: saca filtro de óleo tipo cinta desenvolvido em material especial: cinta ajustável; recomendada para linha leve e pesada; desenvolvido em material resistente; com possibilidade de trabalho de 25 á 160mm. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	23	WORKER/ LUBEFER	59,50	1.368,50
75	Chave grifo nº 8 (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: chave de grifo; cabo e cabeça em aço de alta resistência mecânica; cabo com pintura eletrostática; com orifício para armazenamento em painéis; ajuste rápido e de fácil manuseio; própria para montagens e desmontagens de tubulações em geral; tamanho da chave 8(polegadas). Garantia de 12 meses.	UNIDADE	47	WORKER	51,50	2.420,50
76	Chave grifo nº 10 (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: chave de grifo; cabo e cabeça em aço de alta resistência mecânica; cabo com pintura eletrostática; com orifício para armazenamento em painéis; ajuste rápido e de fácil manuseio; própria para montagens e desmontagens de tubulações em geral; tamanho da chave 10(polegadas). Garantia de 12 meses.	UNIDADE	39	WORKER	42,50	1.657,50
77	Chave grifo nº 12 (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: chave de grifo; cabo e cabeça em aço de alta resistência mecânica; cabo com pintura eletrostática; com orifício para armazenamento em painéis; ajuste rápido e de fácil manuseio; própria para montagens e desmontagens de tubulações em geral; tamanho da chave 12(polegadas). Garantia de 12 meses.	UNIDADE	47	WORKER	70,21	3.346,87
78	Chave grifo nº 18 (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: chave de grifo; cabeça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica; cabo em ferro fundido nodular; com orifício para armazenamento em painéis; cabo com pintura eletrostática; modelo para trabalhos pesados e mordentes com tratamento térmico; tamanho da chave 18(polegadas). Garantia de 12 meses.	UNIDADE	47	WORKER	179,50	8.436,50
79	Chave grifo nº 24 (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: chave de grifo produzida em aço carbono; com resistência e durabilidade; com mordentes resistentes; com orifício para armazenamento em painéis; abertura de 90mm; própria para montagens e desmontagens de tubulações em geral; tamanho 24(polegadas). Garantia de 12 meses	UNIDADE	39	WORKER	288,70	11.259,30
80	Chave ajustável 8" (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: chave ajustável; fabricado em aço cromo vanádio; corpo com acabamento fosfatizado com a cabeça polida; com orifício para armazenamento em painéis; modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo; possui espessura da cabeça robusta; capacidade de abertura da boca 23mm; tamanho 8 (polegadas). Garantia de 12 Meses.	UNIDADE	47	WORKER	48,75	2.291,25
81	Chave ajustável 10" (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: chave ajustável; corpo em aço especial forjado e temperado; acabamento cromado; com orifício para armazenamento em painéis; versátil e de fácil utilização; escala marcada a laser; tamanho 10 (polegadas). Garantia de 12 Meses.	UNIDADE	47	WORKER	49,60	2.331,20

82	Chave ajustável 15"(nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: chave ajustável; uso industrial e automotivo; forjada em aço cromo vanádio; temperada com acabamento fosfatizado; com orifício para armazenamento em painéis; possui cabeça polida com escala métrica marcada a laser; abertura máxima 40mm; tamanho 15 (polegadas). Garantia de 12 meses.	UNIDADE	47	WORKER	119,50	5.616,50
83	Chave de vela, (novo), sem uso, com as características mínimas a seguir: chave de vela tipo t combinada nos tamanhos, extremidades superior sextavadas 13x19mm e torque t27 na extremidade inferior. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	41	KAWASHIMA	36,40	1.492,40
84	Caixa de ferramentas 7 gavetas (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: 7 gavetas; produzido em chapa de aço reforçada; porta-cadeado; peso: 5,9 kg. Garantia de 12 meses.	CAIXA	64	WORKER	279,00	17.856,00
85	Alicate de bico, (novo), sem uso, com as especificações mínimas seguir: alicate de bico reto; bico com tratamento térmico especial e corte temperado por indução; acabamento polido e cromado; cabo emborrachado e ergonômico para proporcionar maior conforto; bico longo e ponta oval; indicado para cortar materiais duros; comprimento 170 mm. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	41	WORKER	59,50	2.439,50
86	Alicate para anéis com trava interna, (novo), sem uso, com as especificações mínimas seguir: Alicate para anéis de segurança internos; Material do alicate em aço vanádio; Fosfatizado; Cabos com plásticos ergonômicos; Alicate com pontas curvas; Indicado para anéis de 10 a 25 mm. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	29	WORKER	58,75	1.703,75
87	Alicate para anéis com trava externa, (novo), sem uso, com as especificações mínimas seguir: alicate para anéis trava externa reto; indicado para retirar e colocar anéis de retenção externos; ponta reta; fabricado em aço vanádio; acabamento fosfatizado; cabo plástico; para anéis de Ø 40 à 100mm. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	29	WORKER	58,75	1.703,75
88	Alicate de pressão (novo), sem uso, com as especificações mínimas seguir: alicate de pressão; ferramenta com formato curvo inferior e reto superior; uso profissional; conta com um gatilho de liberação rápida; abertura máxima da boca 28 mm; mordente em aço cromo vanádio; material do cabo aço cromo vanádio; acabamento niquelado e cromado; medida total: 10 (polegadas). Garantia de 12 meses	UNIDADE	40	WORKER	64,50	2.580,00
89	Jogo de chaves canhão, (novo), sem uso, com as especificações mínimas seguir: haste longa fabricada em aço vanádio; composto por um jogo de 06mm até 12mm; acabamento niquelado e cromado; cabo ergonômico para proporcionar menos esforço e muito mais torque. Garantia de 12 meses.	JOGO	48	SATA	132,00	6.336,00

90	Jogo de chaves allen, (novo), sem uso, com as especificações mínimas seguir: jogo de chaves hexagonais; forjado em aço vanádio; acabamento fosfatizado; composto por um jogo do 06 até 15; formato em l e longa para proporcionar efeito alavanca, para minimizar o esforço físico do usuário; possui borda chanfrada para permitir um encaixe rápido e perfeito entre a chave e o parafuso; contém marcação permanente com medida gravada em baixo relevo no corpo de cada chave para rápida identificação; utilizado para aperto e desaperto em parafusos com sextavado interno; acompanha suporte plástico. Garantia de 12 meses.	JOGO	45	WORKER	79,75	3.588,75
91	Jogo de chaves perfil tork, (novo), sem uso, com as características mínimas a seguir: chaves em material de aço vanádio; formato em l e longa para proporcionar efeito alavanca, para minimizar o esforço do usuário; chaves fosfatizadas; contendo oito chaves nas medidas t9; t10; t15; t20; t25; t27; t30; t40; t50. Garantia de 12 meses.	JOGO	44	WORKER	136,40	6.001,60
92	Jogo de chave phillips (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: jogo de chaves de fenda cruzada (phillips); contendo no mínimo cinco (5) chaves de tamanhos diferentes e gradualmente uma posterior a outra; hastes forjadas em aço vanádio com acabamento niquelada e cromada; cabo em polipropileno; pontas fosfatizadas e magnetizadas; resistentes a quedas; utilizadas para apertos e desapertos de parafusos com fenda cruzada. Garantia de 12 meses.	JOGO	45	WORKER	49,75	2.238,75
93	Jogo de chave fenda (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: jogo de chaves de fenda contendo no mínimo cinco (5) chaves de tamanhos diferentes e gradualmente uma posterior a outra; possui haste em aço cromo vanádio temperado com acabamento cromado; ponta fosfatizada e magnetizada; cabo ergonômico injetado de alta resistência com a extremidade giratória em polipropileno; uso industrial e automotivo. Garantia de 12 Meses.	JOGO	46	WORKER	48,50	2.231,00
94	Jogo de chaves combinada de 08 à 32mm (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: jogo composto por chaves combinada em milímetros (mm); composição do jogo (boca e estrela): 6; 7; 8; 10; 11; 12; 13; 14; 17; 19; 22; 24; 27; 30; 32 mm; fabricadas conforme normas din 3113 forma a, iso 3318 e iso 7738; posição da boca 15°; posição da cabeça (lado estrela) 15°; acabamento cromado fosco; aço cromo vanádio. Garantia de 12 meses.	JOGO	45	WORKER	556,00	25.020,00
95	Jogo de chaves combinadas de 1/4 à 1 1/4 (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: jogo de chaves combinadas, fabricadas em aço cromo vanádio; acabamento cromado; ótima resistência; composição do jogo (boca e estrela): 1/4", 5/16", 3/8", 7/16, 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4", 13/16", 7/8", 15/16", 1", 1.1/16", 1.1/8", 1.1/4". Garantia de 12 meses.	JOGO	45	WORKER	199,50	8.977,50

96	Jogo de chaves de soquete pesado de 22 à 46mm (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: jogo de chave de soquete estriado; fabricadas em aço vanádio; soquetes estriados 22mm; 24mm; 27mm; 30mm; 32mm; 36mm; 38mm; 41mm; 46mm; 50mm; cabo "I"; extensão 8"; extensão 16"; catraca simples. Garantia de 12 meses.	JOGO	39	TRAMONTINI/ WORKER	1.156,00	45.084,00
97	Jogo de chaves de soquete leve de 08 à 32mm (nova), sem uso, com as especificações mínimas seguir: jogo de soquete estriado com 22 peças feitas em aço cromo vanádio; composto por 18 soquetes e 4 acessórios; com catraca reversível através do disco de giro, com reversão fácil; cabo metálico oferecendo firmeza e ergonomia; sistema de encaixe seguro; as peças com acabamento espelhado; acondicionadas em uma maleta plástica resistente, 18 soquetes estriados com encaixe de 1/2"; composição dos soquetes: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 21 - 22 - 24 - 27 - 30 - 32mm; 02 extensões 125 e 250mm; 01 cabo t; 02 catraca reversível; garantia de 12 meses	JOGO	40	WORKER	810,00	32.400,00
98	Escova circular 6x 1/4 x 7/8 aço carbono: produto novo, diâmetro externo 6", espessura 1/4", furo 7/8", com cerdas em aço carbono, para utilização em esmerilhadeiras/acoplamento em motor esmeril, próprias para a remoção de incrustações e limpeza de solda que exigem grande resistência.	UNIDADE	23	WORKER	89,75	2.064,25
99	Abraçadeira: produto novo, abraçadeira tipo fita com largura de 9mm por 13mm de diâmetro, parafuso com cabeça sextavada e fenda, rosca sem fim, fabricada em aço carbono.	PACOTE com 100 unidades	39	KALA	190,00	7.410,00
100	Válvula p/ pneus / câmara, sem uso, válvula com aplicação à caminhões e ônibus, largura da base Ø 19 mm, grau da dobra 31°, comprimento até a dobra 35 mm, comprimento após a dobra 60,3 mm, pressão máxima 150 psi.	UNIDADE	3000	Vulcan	7,50	22.500,00
101	Inflador duplo, sem uso, inflador com bico duplo, entrada 1/4 npt com retenção, niquelado em aço, para inflar e calibrar pneus de carros e caminhões. Garantia de 3 meses.	UNIDADE	35	WORKER	69,50	2.432,50
102	Vaselina vegetal (balde 3kg): produto novo, pasta/gel para montagem de pneus de característica pastosa; não solúvel em água e álcool. Garantia de 3 meses.	UNIDADE	67	STEELS/ WORKER	121,00	8.107,00
103	Rebolo reto, produto sem uso, pedra para afiação com aplicação em motor do tipo esmeril, diâmetro 6" por 1" de espessura; diâmetro do furo 1.1/4"; cor marrom; grão nº g46; tipo de grão óxido de alumínio. Garantia de 90 dias.	UNIDADE	40	WORKER	49,50	1.980,00
104	Borracha vulk, sem uso, produto para consertar câmaras de ar pelo método a quente, feitos em prensas elétrica ou a vapor; rolo de 1kg; 20 cm de altura; espessura de 1,0mm; para todos os tipos de pneus. Garantia de 12 meses.	UNIDADE	20	VIPAL	79,50	1.590,00
105	Kit espátulas truck, sem uso; utilizado para a montagem e desmontagem de pneus da linha de veículos pesados (caminhões, ônibus e máquinas); pontas em aço fundido; trava para montagem, espátulas de no mínimo 1m de comprimento. Garantia de 3 meses.	UNIDADE	8	VILUZ	1.958,50	15.668,00

106	Remendo para pneu radial, sem uso; remendo tipo macarrão indicado para pneus sem câmara; 100mm de comprimento; 6mm de espessura; borracha em alta qualidade; embalagem com 60 unidades.	CAIXA	173	WORKER	98,50	17.040,50
107	Cordão de borracha, sem uso; cordão de borracha para vedação de pneus fora de estrada; maciço; carga de ruptura 2500 psi; polímero 100 % natural; espessura de 7 mm	METRO	3610	MENCO	9,50	34.295,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 2.225.711,68

CARIMBO DO CGC/CNPJ da FIRMA CONSULTADA NA PESQUISA, INSIRA NO CAMPO ABAIXO.*

106.888.381/0001-737

PORTO COM. EQUIPTO. MAQ. LTDA.

Porto Velho/RO, 08 de Abril de 2024

TELEFONE PI/CONTATO:

(69) 3226 2200

EMAIL:

ROMAC.RO@GMAIL.COM PORTO VELHO

Responsável da empresa pela Cotação de Preços

(Por carimbo e assinatura ou Assinatura por extenso)*
Cargo na Empresa

Gerente

OBSERVAÇÃO: NÃO SERÁ ACEITO COTAÇÃO COM RASURA, QUALQUER RASURA A COTAÇÃO PERDERÁ A VALIDADE. OCORRENDO A RASURA O RESPONSÁVEL PODERÁ ENTRAR EM CONTATO NO TEL. (69) 3223-0851 OU NO EMAIL: SML.COTACAO@GMAIL.COM PARA SOLICITAR NOVA COTAÇÃO.

OBSERVAÇÃO: (*) PREENCHIMENTO OBRIGATÓRIO

			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 06.888.381/0001-73 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 05/08/2004	
NOME EMPRESARIAL PORTO - COMERCIO E EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R BOLIVIA	NÚMERO 926	COMPLEMENTO *****	
CEP 76.804-200	BAIRRO/DISTRITO NOSSA SENHORA DAS GRACAS	MUNICÍPIO PORTO VELHO	UF RO
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (69) 9303-4090		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 05/08/2004		
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****		

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **29/04/2024** às **14:11:21** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Digite o que está procurando

ENTREGA RÁPIDA PARA

MAIS DE 3000 PRODUTOS

PEDIDO MÍNIMO

PARCELAMENTO EM ATÉ 4X



GALÃO BOMBONA C/ TAMPALACRE, 5.000ML (1UNIDADE)

Referência: 31748
Pacote: 1 unidade

R\$ 8,60

[Mais informações](#)

COR »:

Natural : R\$ 8,60

1 / 736

COMPRAR

FRETE: 00000-000

OK

DESCRIÇÃO GERAL ITENS INCLUSOS FICHA TÉCNICA

Categoria	Galão
Modelo	Bombona
Tipo de encaixe	Rosca
Material	Polietileno
Altura	288mm
Peso	160g
Capacidade	5 litros
Cores	Branco e natural

🔍 O que você procura...

SEU CARRINHO



Galão de Combustível Bombona 5 Litros
LAPEK-LPK-BI5
Vendido e entregue por LojaDoMecanico

🗑️ +

R\$ 16,90 ou
R\$ 18,78 a prazo

Escolher mais produtos

APROVEITE E LEVE TAMBÉM



Protetor Solar Profission...
R\$ 10,49 à vista

incluir no carrinho



Luva de Segurança
Tamanho...
R\$ 2,89 à vista

incluir no carrinho



Gaveta Plástica Azul para...
R\$ 3,90 à vista

incluir no carrinho



Digite seu CEP

🔍 **Buscar**

ex.: 12345-789



Frete

Simular frete

Total

R\$ 16,90
à vista no pix ou boleto
ou **R\$ 18,78** à prazo

Continuar a compra

lojlab.com.br/produtos/bombona-5-litros/?variant=872081723&pf=mc&srsltid=AfmBOooRaHapGcmmy_74dRL4BTYgF2K0I44j7jVldigsZBnQHFc-MPL3VQ

MAIS DE 50 MIL PRODUTOS FAÇA JÁ UM ORÇAMENTO PELO WHATSAPP. CLIQUE AQUI!

LojaLab

O que você está buscando?

Início Contato Equipamentos ▾ Vidrarias ▾ Acessórios ▾ Plásticos ▾ Consumíveis ▾ Inox e Ferragens ▾ Porcelan

Modelos Anatômicos ▾

Bom

R\$12,66

Ver mais de

1

Você já

Meios de

Seu CEP

Não sei meu

Ao navegar por este site **você aceita o uso de cookies** para agilizar a sua experiência de compra.

ENTENDI

Carrinho de Compras

Bombona 5 litros

R\$6,00

Subtotal (sem frete) : R\$6,00

Meios de envio

Seu CEP

CALCULAR

Não sei meu CEP

Total: R\$6,00

O valor mínimo de compra é de R\$30,00 sem considerar o custo de frete

Ver mais produtos

Ativar o Windows

Acesse as configurações do computador para ativar Windows.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.187/0001-85	DAVID LUCAS SANTOS SILVA	R\$ 25,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAIRU/BA	Data: 11/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de equipamentos, ferramentas, EPI's e utensílios de roçagem para manutenção das vias urbanas do município de Cairu, Estado da Bahia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Óleo Lubrificante Mineral Para Uso Em Motores Dois Tempos A Gasolina Refrigerados A Ar Óleo Lubrificante Mineral Para Uso Em Motores Dois Tempos A Gasolina Refrigerados A Ar - Óleo Lubrificante Mineral Para Uso Em Motores Dois Tempos A Gasolina Refrigerados A Ar Óleo Lubrificante Mineral Para Uso Em Motores Dois Tempos A Gasolina Refrigerados A Ar, 500ml	SRP: SIM
	Identificação: 77244
	Lote/Item: 4/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 288
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.387.875/0001-56	NEGRAO COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 29,95
VENCEDOR		
Marca: Dulub Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Óleo Lubrificante Mineral 2T Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 23: ITEM 31

Preço Estimado: R\$ 39,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BOMBONA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO FUNDAÇÃO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA DE CAMPINAS	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Requisição de compra para contratação de empresa especializada para fornecimento de medidor e galão de combustível para serem utilizados nas atividades operacionais - CONFORME AVISO DE LICITAÇÃO E TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOMBONA - BOMBONA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	SRP: NÃO
CatMat: 267955 - BOMBONA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 929899
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.086.600/0001-26 *VENCEDOR*	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 33,00
Marca: ELASTOBOR/SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOMBONA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: RUA SAO FRANCISCO, 512
		Telefone: (89) 3422-4894

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 45,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro IFRJ - CAMPUS ARRAIAL DO CABO	Data: 09/01/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisição de vidrarias e materiais de laboratório para as aulas práticas nos Laboratórios do IFRJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bombona - Bombona Material: Plástico , Aplicação: Laboratório , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Com Tampa	SRP: SIM
CatMat: 267955 - BOMBONA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:152237
	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 09:01
	Homologação: 27/02/2024 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 115
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,30
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo: QUALIVIDROS Descrição: BOMBONA, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, CAPACIDADE: 5 L, COM TAMPA		
Estado: MG	Cidade: Passos	Endereço: R ESCORPIAO, 230
	Nome de Contato: Valdemir	Telefone: (35) 3526-9274
		Email: vendas@qualycomercial.com

35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 36,31
Marca: NALGON Fabricante: NALGON Modelo: 3970-5 Descrição: BOMBONA, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, CAPACIDADE: 5 L, COM TAMPA		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MARIA BUNIK, 69
	Nome de Contato: Kailane	Telefone: (41) 3227-0629
		Email: labvision4@gmail.com

46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 45,60
Marca: Emplasul 118-6 Fabricante: Emplasul 118-6 Modelo: Emplasul 118-6 Descrição: Bombona - Bombona Material: Plástico , Aplicação: Laboratório , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Com Tampa		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ROCHA PITA, 92
		Telefone: (24) 3363-1569
		Email: fazvenda@gmail.com

34.737.085/0001-07	MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA	R\$ 200,00
Marca: P.T Fabricante: P.T Modelo: BOMBONA 5 L Descrição: BOMBONA, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, CAPACIDADE: 5 L, COM TAMPA		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV CONSOLACAO, 1991
	Nome de Contato: David	Telefone: (62) 8261-3535
		Email: mercautil.go@gmail.com



🔍 O que você procura...

SEU CARRINHO



Bomba Manual para Graxa para Baldes de 20Kg
HYDRONLUBZ-HL-20
Vendido e entregue por LojaDoMecanico

🗑️ +

R\$ 172,90 ou
R\$ 192,11 a prazo

Escolher mais produtos

APROVEITE E LEVE TAMBÉM



Bomba Manual para Graxa
7...
R\$ 177,90 à vista

incluir no carrinho



Adaptador 1/4 Pol. Tipo R...
R\$ 2,90 à vista

incluir no carrinho



Engate Rápido 1/4 Pol. Ro...
R\$ 12,90 à vista

incluir no carrinho

Digite seu CEP

🔍 Buscar

ex.: 12345-789

Frete

Simular frete

Total

R\$ 172,90
à vista no pix ou boleto

ou **R\$ 192,11** à prazo
em até 4x de **R\$ 48,03** sem juros

Continuar a compra



Busca no Magalu



Bem-vindo :)
Entre ou cadastre-se

Ver ofertas para minha região

Todos os departamentos Ofertas do Dia Celulares Móveis Eletrodomésticos TV e Vídeo Informática Saldão Baixe o Supe

magalu > Ferramentas > Manuais > Bomba de Graxa Manual 20Kg Conelub

Bomba de Graxa Manual 20Kg Conelub

Código gffjc9adff | [Ver descrição completa](#) | Conelub



★★★★★ [Avaliar produto](#)

Vendido por **Magatools Ferramentas**

Entregue por **magalu**

O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega

R\$ 149,99

R\$ 147,99 no Pix

ou R\$ 147,99 em 7x de R\$ 21,14 sem juros

Cartão de crédito
sem juros

COMPRAR AGORA

ADICIONAR À SACOLA

76804-022

Receba em até 12 dias úteis
Após o pagamento confirmado

Os prazos de entrega começam a contar a partir da confirmação do pagamento e podem variar para mais de uma unidade de entrega

Informações da Loja



Magatools Ferramentas

Lojista Magalu desde 2022

Ruim



+500
Produtos vendidos



Ei
Nc

[Ver mais informações da loja](#)

Bomba de Graxa Manual 20Kg Con... **R\$ 147,99 no Pix**
ou 7x de R\$ 21,14 no cartão

[Voltar ao topo](#)

[Descrição Completa](#)

[Avaliação dos Clientes](#)

[Formas de Pagamento](#)

[HOME](#) > [AUTOMOTIVO](#) > [ACESSÓRIOS PARA OFICINA MECÂNICA](#) > [BOMBA GRAXA E ÓLEO](#)



Bomba para Graxa TAMPA p/ Balde de 20KG LUB-500 LUMAGI

★★★★★ [Avalie este produto!](#)

~~R\$ 277,66~~

R\$ 272,37

em até **9X** de **R\$ 30,26** sem juros no cartão de crédito

OU

R\$ 245,13

(desc. de R\$ 27,24 já aplicado)

10% no PIX ou Bolet

[VER MAIS OPÇÕES DE PARCELAMENTO](#)

DISPONIBILIDADE: **EM ESTOQUE**

TEMOS APENAS 1 EM ESTOQUE, GARANTA JÁ O SEU PRODUTO!

SKU: 02681

- 1 +

ADICIONAR AO CARRINHO



COMPRAR



🔍 O que você procura...

SEU CARRINHO



Bomba Manual para Graxa 4Kg Vermelha
FORTG-855116
Vendido e entregue por LojaDoMecanico

🗑️ +

R\$ 148,90 ou
R\$ 165,44 a prazo

Escolher mais produtos

APROVEITE E LEVE TAMBÉM

Cavelete de 2 Toneladas
R\$ 59^{.90} à vista
[incluir no carrinho](#)

Desengripante Spray White...
R\$ 10^{.29} à vista
[incluir no carrinho](#)

Graxa para Lubrificação d...
R\$ 31^{.90} à vista
[incluir no carrinho](#)

Digite seu CEP

🔍 [Buscar](#)

ex.: 12345-789

Frete

[Simular frete](#)

Total

R\$ 148,90
à vista no pix ou boleto
ou **R\$ 165,44** à prazo
em até 3x de R\$ 55,15 sem juros

[Continuar a compra](#)

[Automotivo](#) > [Lubrificação](#) > [Bombas Manuais e Engraxadeiras](#)

Hydronlubz (Cód. 8487)

Engraxadeira manual com capacidade de 4 kg JHF4X - HL-4




1311 vendidos

 Favoritar
 Compartilhar
De R\$ 189,43  economize R\$ 16,55Por **R\$ 149,00****DESCONTO DE 10%** no Boleto ou PIX (já aplicado)**R\$ 165,55**

Em até 3x de R\$ 55,18 sem juros no cartão de crédito

[mais formas de pagamento](#)

Quantidade:

- 1 +

COMPRAR

✓ Disponível no site

[Consultar frete e prazo](#)**CALCULAR**

Ativar o Windows

Acesse as configurações do computador para ativar o Windows.

Frete Grátis Grande SP* [Ver regras](#)

Adicionar o app Dutra Máquinas à tela inicial

x

SEUS DADOS
100% SEGUROS

Meu carrinho

Continuar

**Bomba Manual para Óleo de Alavanca Com Carrinho 20 Litros - 362 Jactoil**Ref. HR002864
Marca: Jactoil

- 1 +

R\$ 780,00

Frete

🏠 CEP

Não sei meu CEP

Resumo do pedido

Subtotal

R\$ 780,00

Total do pedido

R\$ 780,00R\$ 741,00 no boleto com desconto
ou 10x sem juros de R\$ 78,00 no cartão de crédito

Possui cupom? Utilize-o na página de pagamento e aproveite!

Continuar

Escolher mais produtos

ATENDIMENTO

☎ (31) 3373-5757

haro@haro.net.br

8 hrs a 17:30 hrs

Privacidade - Termos

🔍 O que você procura...

SEU CARRINHO



Bomba Manual para Óleo Lubrificante 18 Litros co...
LUPUS-9005-C
Vendido e entregue por LojaDoMecanico

🗑️ +

R\$ 588,90 ou
R\$ 654,33 a prazo

Escolher mais produtos

APROVEITE E LEVE TAMBÉM

 **Cavalete de 2 Toneladas**
R\$ 59⁹⁰ à vista
[incluir no carrinho](#)

 **Gaveta Plástica Prática N...**
R\$ 9⁹⁰ à vista
[incluir no carrinho](#)

 **Par de Luvas Nitrílica NI...**
R\$ 7⁴⁹ à vista
[incluir no carrinho](#)

Digite seu CEP

🔍 [Buscar](#)

ex.: 12345-789

Frete

[Simular frete](#)

Total

R\$ 588,90
à vista no pix ou boleto
ou **R\$ 654,33** à prazo
em até **8x de R\$ 81,79** sem juros

[Continuar a compra](#)



o que procura hoje?



BICO DUPLO PARA ENCHER PNEU - VONDER

Disponibilidade: Imediata

[OPINIÕES](#)

R\$ 29,40

ou 3x de R\$ 9,80 Sem juros Cartão Visa

[Mais informações](#)

1

COMPRAR

Calcular frete:

00000-000

OK

DESCRIÇÃO GERAL

Bico Duplo Para Encher Pneu - Vonder

Composição do produto:

Material do bico: Aço.

Características do produto:

Acompanha espigão fêmea rosca 1/4 Pol NPT para mangueira 5/16 Pol.

Especificações técnicas:

Medida da rosca: 1/4 Pol NPT - macho.

Medida do espigão: 1/4 Pol.





Digite o que você procura



Minha Conta



Início / Borracharia & Oficina

Bico Inflador c/ Bico Duplo 1/4 Auto Travante - R9994LCI - Schrebor

Código: U8K2XZM6Q

Marca: Schrebor

R\$ 34,00

1

Comprar

Disponibilidade: **Imediata**
Estoque: 23 unidades



Parcelas

1x de R\$ 34,00 sem juros	4x de R\$ 9,42
2x de R\$ 18,30	5x de R\$ 7,64
3x de R\$ 12,38	6x de R\$ 6,44



R\$ 34,00

Calcule o frete

CEP

OK

Ativar o Windows

Acesse as configurações do computador para ativar o Windows

Entendi

Olá! Como posso ajudar?

Usamos cookies para que você tenha a melhor experiência em nosso site. Para saber mais acesse nossa página de [Política de Privacidade](#)

Bico Duplo Para Encher Pneus MS 5-SR - Steula

Modelo: 36698-01

★★★★★ (0)

OFERTA TERMINA HOJE, 04/07 - QUINTA-FEIRA

↓ BAIXOU

💎 R\$ 28,16

no PIX

💳 R\$ 29,05

no cartão em 1x

+ formas de pagamento

1

ADICIONAR AO CARRINHO



Compre pelo Whatsapp

Garantia: 6 meses



Calcule o frete

Não sei o meu CEP

00000-000

OK

Ativar o Windows

Acesse as configurações do computador para ativar o Windows.

Aceite os cookies e tenha uma melhor experiência em nosso site, consulte nossa [Política de Privacidade](#).

Aceitar





RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	ITEM 113
Orgão/Entidade:	superintendência municipal de licitações
UF:	RO
Nome responsável:	maria luísa de aráújo santos
Data:	04/07/2024
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

RESUMO

CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	14613 - REMENDO PARA PNEU, REMENDO PARA PNEU NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 04/10/2023 até 08/01/2024
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média
<p>Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações**</p> <p>Média</p> <p>R\$ 62,8333</p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
REMENDO PARA PNEU, REMENDO PARA PNEU NOME UASG: 926478 - Ano: 2023 - Procedimento: 111 - Item: 58 - Catmat: 14613	UNIDADE	R\$ 59,50	1	R\$ 59,50
REMENDO PARA PNEU, REMENDO PARA PNEU NOME UASG: 926478 - Ano: 2023 - Procedimento: 111 - Item: 33 - Catmat: 14613	UNIDADE	R\$ 64,00	1	R\$ 64,00
REMENDO PARA PNEU, REMENDO PARA PNEU NOME UASG: 987913 - Ano: 2023 - Procedimento: 79 - Item: 39 - Catmat: 14613	UNIDADE	R\$ 65,00	1	R\$ 65,00
Cálculo: Média		R\$ 62,8333	1	R\$ 62,8333

PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
REMENDO PARA PNEU, REMENDO PARA PNEU NOME	UNIDADE	Média	R\$ 62,8333	1	R\$ 62,8333
Preço global				1	R\$ 62,8333

<https://www.cotacaozenite.com.br>

ITEM 113

Utilizamos seus dados para analisar e personalizar nossa loja virtual durante a sua navegação e em serviços de terceiros parceiros. Ao navegar pela loja virtual, você nos autoriza a coletar tais informações através do cookies e utilizá-las para estas finalidades. Em caso de dúvidas, acesse nossa [Política de Privacidade](#)

Entendi e Aceito



Digite aqui o que você procura...

[Página Inicial](#) [Geral](#) [Geral](#)



⊕ Passe o mouse para ampliar



Válvula para Pneu S/Câmara Borghetti Roda Disco 15cm

Cod. do Produto: 8299

R\$ 12,26

1x de R\$ 12,26 no cartão de crédito

R\$ 11,89 à vista no pix (3% Desconto) Economize R\$ 0,37

COMPRAR

Calcule Frete e Prazo

Digite seu CEP

Calcular Frete

R\$ 12,26

COMPRAR

EM NOSSA LOJA FÍSICA TEMOS MAIS DE 28 MIL PRODUTOS E CONTINUAMOS CADASTRANDO DIARIAMENTE EM NOSSO SITE PARA ATENDER VOCÊ



☰ Todas as categorias

Início (https://www.ferpam.com.br/) > Válvula para Pneu sem Câmara Caminhão - Ônibus (Roda Disco) 135mm Vulcan

Válvula para Pneu sem Câmara Caminhão - Ônibus (Roda Disco) 135mm Vulcan

SKU 0051271



(https://wa.me/+55632

text=)

A Ferpam usa cookies para personalizar anúncios melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa Política de Privacidade.

R\$13,89

Entendi



Assinado por **Bruna Brandalise Souza** - Agente de Contratação - Em: 10/07/2024, 12:48:45